161. *Qualis tunc homo est, taliter iudicatur.*

Dominus iudicabit fines terræ: ubi Isidorus Pelusota: Deus non iudicat, quales antea fuimus, sed quales circa finem vite: ex fine enim suo unumquemque aut iustificat, aut condemnat. B. ferm. 8. n. 8.

De S. Materno Discipulo S. Petri dicitur, quod ter mortuus fuerit: Nam fuit ille juvenis in Naim primo excitatus a Christo, dein in Alſicia prædicans Evangelium secundo mortuus, & 40. diebus sepultus a S. Eucherio iussu S. Petri revocatus fuit. Postmodum primus Coloniensis Episcopus factus illi Ecclesiæ 40. annis præfuit & denique Dominica decima quinta post Pentecosten, ubi legitur Evangelium de iuvene in Naim, tertio defunctus est. W. art. disc. font. 29. ex. 4. Si tres tibi mortes obundare essent, præ prima & altera vice artem moriendi addiscere, & probationem facere posses, mi Christiane, minus vita tepida tibi vitio verri posset: sed una mors te expectat, & qualis tunc inveniatis, talis æternum eris, &c.

Tapetes quidam supra baculum, ut

ajunt, acu consuntur, ita eorum artificium & figura non appareat prius, quam absoluto, & perfecto opere evolvitur, & explicatur: Ita de operibus nostris, cuius valoris coram Deo sint, per omnem vitam ignoratur, & tunc primum apparet, cum mors texturam operum eolvat, & explicabit. O quo errores inveniuntur, multaque opera cum ingenti complacentia & plausu peracta, defuncta inveniuntur. Putabit homo, hæc vel illa esse celo digna, quo tamen inferno aut acri saltem purgatorio ad iudicabuntur.

162. *Momentum ultimum quam terribile.*

Homo sapius consideret illud momentum, cui simile ad experimentum capiendum necdum antea habuit. Illud momentum, quod finis erit temporis & initium æternitatis. Illud momentum, a quo dependet irrevocabilis sententia: illud momentum, quod exordium erit penarum impis, & præmiis iustis. Illud momentum, quoad seceritissimum, incertissimum autem quoad tempus. B. ferm. 18. n. 3.

O momentum terribile! O aditus æternitatis! convivium Afueri celebratum fuit in vestibulo horti, & memoris. Momentum ultimum vel ad hortum ducit æternæ beatitudinis, vel ad nemus horridum damnationis: hinc comparantur literæ Ypsilon, quæ aliquantum recto ductu incipiens finitur in bivium. Cogita, siregius Princeps in Mauritania captivus uno alexæ jactu ludere deberet sive de libertate, sive de vivicomburio: heu! quantum illi cor palpitaret, cum cerneret ex uno alexæ jactu pendere aut suam felicitatem, aut crudelem interitum: & quomodo tibi cordi erit, o homo, cum cerneret ex uno momento aut præmium pendere, aut poenam æternam; &c. B. ferm. 18. n. 3. seq.